

**Reconstructia retelelor de
contact pentru virarea si
dezvoltarea liniilor de troleibuz
in zona centrala de la str. Grigore
Vieru pina la str. Vasile
Alecsandri (repetat)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 3381-2-4
Reconstructia retelei de contact (demontare)**

Valoarea de deviz 264 803,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-01-016-1 k=0,5	Demontarea (k=0,5)Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t	21,535	2 597,46 839,53	55 936,27 18 079,29
2	33-04-042-1	Demontarea stilpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc	23,000	159,02 46,70	3 657,57 1 074,21
3	Tr11AF08A 4	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe teren, in auto categoria 1 (погрузка материалов -металлические отходы -с переноской до 10м -группы F2A- с площадки в авто 1 категория)	t	21,535	63,43 63,43	1 365,91 1 365,91
4	TrB22D1B 1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0,5-1 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m (Транспортировка материалов пневматическим краном	t	21,535	22,96 10,96	494,34 235,94

1	2	3	4	5	6	7
		расположенным неподвижно на позиции, 10 тс, вес материалов 0,5 - 1 т и высота подъёма 0-6 м)				
5	TsI50B1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 11 km	t	21,535	37,47 0,00	806,93 0,00
6	TR11AA09 C1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	10,421	17,30 17,30	180,25 180,25
7	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (отбивка бетонных фундаментов)	m3	2,000	437,18 317,13	874,36 634,26
8	Tr11AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	4,600	34,60 34,60	159,14 159,14
9	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km cu KAMAZ	t	4,600	34,57 0,00	159,03 0,00
		<i>Total</i>	lei			63 633,80
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,50 %			4 889,03
		<i>Total</i>	100,00 +			68 522,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			9 935,81
		<i>Total</i>	100,00 +			78 458,64
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			3 138,34
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				81 596,98 21 729,00
		2. Lucrari de demontare				
10	08-02-306- 2 k=0,5	Demontare Izolatoare de sectionare pentru troleibuz	buc	134,000	145,05 56,51	19 436,57 7 571,91
11	08-02-303- 2 k=0,5	Demontare Elementul sistemului de suspendare a retelelor de contact si a cablurilor de otel longitudinal-portante, din cablu cu izolatie, lungime pina la: 60 m(зажимы)	buc	31,000	114,97 53,62	3 563,97 1 662,34
12	08-02-305- 1 k=0,5	Bratară pe stilp	buc	96,000	55,56 6,92	5 333,90 664,24
13	08-02-301-	Demontare. Consola pe stilpi	buc	20,000	295,45	5 909,03

1	2	3	4	5	6	7
	4 κ=0,5	montati, de troleibuz de 6 metri			116,76	2 335,23
14	08-02-309- 2 κ=0,5	Demontare .Suport curb	buc	5,000	160,80 73,23	804,02 366,14
15	08-02-307- 1 κ=0,5	Demontare. Suspensie de tavan, fara captusiri de lemn	buc	18,000	43,12 15,86	776,23 285,42
16	08-02-302- 5 κ=0,5	Demontare Traverse din sirma, lungime pina la: 30 m	buc	27,000	100,17 49,30	2 704,57 1 331,08
17	08-02-308- 5 κ=0,5	Demontare .Arc mic suplimentar, lungime 2,5 m	buc	7,000	14,28 8,36	99,96 58,52
18	08-02-312- 1 κ=0,5	Conductor de contact la troleibuz, la suspendare longitudinala, in lant, semicompensata, deschidere (panou) pina la 60 m	1 km	4,170	8 942,04 3 200,13	37 288,31 13 344,54
19		Valoarea materialelor restituite in urma demontarii (Conductor MF-85)	km	0,570	0,00 0,00	0,00 0,00
20	08-02-303- 7 κ=0,5	Demontare Cablu de otel, longitudinal-portant	1 km	0,700	1 218,07 890,84	852,65 623,59
21	08-02-366- 4 κ=0,5	Placa: 2x2 (demontare)	buc	8,000	106,04 32,87	848,31 262,93
22	08-02-307- 4 κ=0,5	Demontare Nod de suspendare a cablului longitudinal-portant pe consola	1 ansamb lu	10,000	103,43 30,56	1 034,27 305,60
23	Tr11AF08A 4	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe teren, in auto categoria 1	t	2,885	63,44 63,44	183,01 183,01
24	Ts150B1	Transportarea (conductor +tros) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 11 km	t	2,885	37,47 0,00	108,11 0,00
25		Valoarea materialelor restituite in urma demontarii se determina in timpul lucrarilor efectuate dintre beneficiar si antreprenor	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
26	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	41,000	12,69 12,69	520,09 520,09
27	RpEO01A	Demontarea suportului cu un brat	buc	14,000	25,95 25,95	363,26 363,26
28	RpEO03A	Demontarea suportului cu 2 brate	buc	19,000	37,48 37,48	712,10 712,10
29	RpEB13C	Demontarea conductorilor de	m	1 400,000	4,04	5 650,68

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 35-50 mmp			4,04	5 650,68
30	08-01-052-1 k=0,5	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1 (demontare)	buc	247,000	14,32 13,26	3 536,51 3 275,66
31	08-02-305-2 k=0,5	Cirlig de perete, simplu (demontare уголок)	buc	10,000	118,02 35,17	1 180,15 351,73
32	RpEL05A	Demontarea conductorului aerian cu legare dubla (SIP2)	1 km	1,000	1 153,20 1 153,20	1 153,20 1 153,20
33	RpED18C	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor 16 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina	m	50,000	12,69 12,69	634,26 634,26
		<i>Total</i>	lei			92 693,16
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	22,50 %			9 372,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			31 658,20
		<i>Total</i>	100,00 +			133 723,85
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			5 348,96
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				139 072,81 41 655,53

		Total	lei	220 669,79
		TVA	20,00 %	44 133,96
		Total deviz: Inclusiv salariu		264 803,75 63 384,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia retelelor de
contact pentru virarea și
dezvoltarea liniilor de troleibuz
in zona centrala de la str. Grigore
Vieru pina la str. Vasile
Alecsandri**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3381-2-4
Reconstructia rețelei de contact (demontare)**

Valoarea de deviz 264 803,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3381-2-4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	894,770	57,66	51 592,43
2.	7123010010200	Betonist	h-om	8,000	57,66	461,28
3.	7137010011510	Electromontor	h-om	38,650	57,66	2 228,56
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	118,020	57,66	6 805,03
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,841	57,66	2 124,25
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,000	57,66	172,98
Total manopera						63 384,53

Material:

1.	1-019	Valoarea materialelor restituite in urma demontarii (Conductor MF-85)	km	0,570	0,00	0,00
2.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	0,00	0,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,000	0,00	0,00
5.	1019852	Vopsea	kg	0,000	0,00	0,00
6.	110-9126	Placi metalice	buc	0,000	0,00	0,00
7.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,000	0,00	0,00
8.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	0,00	0,00
Total materiale de constructii						0,00

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,839	194,51	941,24
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	33,164	225,00	7 461,90
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,494	47,00	23,22
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	172,090	285,00	49 045,65
5.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	33,056	210,00	6 941,76
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	10,120	238,00	2 408,56
7.	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	46,731	349,00	16 309,12

8.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	11,198	300,00	3 359,40
9.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,700	300,00	210,00
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,400	14,00	5,60
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,700	35,00	24,50
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,292	200,00	258,40
13.	34105400000001	Autocamion, 5 t (KAMAZ)	h-ut	0,837	190,00	159,03
14.	34105400000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,816	190,00	915,04
15.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,920	190,00	174,80
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,839	190,00	919,41
17.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	19,920	190,00	3 784,80
Total utilaje de construcții						92 942,43

Total	lei	220 669,79
TVA	20,00 %	44 133,96

Total deviz:

264 803,75

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia retelelor de contact pentru
virarea si dezvoltarea liniilor de troleibuz in
zona centrala de la str. Grigore Vieru pina la str.
Vasile Alecsandri

Investitor DIRECTIA GENERALA
TRANSPORT PUBLIC SI CAI DE
COMUNICATIE

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-01-016-1 k=0,5	Demontarea (k=0,5) Montarea stlpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t			2 597,46 839,53
	1	Muncitor	h-om	29,1200	57,66	839,53
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	0,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	0,00	0,00
	201-9024	Stilpi din otel	t	1,0300	0,00	0,00
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	225,00	346,50
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	210,00	322,35
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	349,00	757,33
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	300,00	156,00
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	190,00	175,75
2	33-04-042-1	Demontarea stlpilor LEA 0,38-10 kV fara adaosuri: cu un singur picior	buc			159,02 46,70
	1	Muncitor	h-om	0,8100	57,66	46,70
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,4400	238,00	104,72
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0400	190,00	7,60
3	Tr11AF08A4	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe teren, in auto categoria 1 (погрузка материалов -металлические отходы -с переноской до 10м -группы F2A- с площадки в авто 1 категория)	t			63,43 63,43
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	57,66	63,43
4	TrB22D1B1	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0,5-1 t si inaltimea de ridicare fiind de 0-6 m (Транспортировка материалов пневматическим краном расположенным неподвижно на позиции, 10 тс, вес материалов 0,5 - 1 т и высота подъёма 0-6 м)	t			22,96 10,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1900	57,66	10,96
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0600	200,00	12,00
5	TsI50B1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 11 km	t			37,47 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1972	190,00	37,47
6	TR11AA09C1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t			17,30 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,66	17,30
7	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (отбивка бетонных фундаментов)	m3			437,18 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	300,00	105,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	14,00	2,80
8	Tr11AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			34,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
9	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 10 km cu KAMAZ	t			34,57
	34105400000001	Autocamion, 5 t (KAMAZ)	h-ut	0,1820	190,00	34,57
		2. Lucrari de demontare				
10	08-02-306-2 k=0,5	Demontare Izolatoare de sectionare pentru troleibuz	buc			145,05
	1	Muncitor	h-om	1,9600	57,66	56,51
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	194,51	0,10
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,6200	285,00	88,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	190,00	0,10
11	08-02-303-2 k=0,5	Demontare Elementul sistemului de suspendare a retelelor de contact si a cablurilor de otel longitudinal-portante, din cablu cu izolatie, lungime pina la: 60 m(зажимы)	buc			114,97
	1	Muncitor	h-om	1,8600	57,66	53,62
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	194,51	2,92
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3900	285,00	55,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	190,00	2,85
12	08-02-305-1 κ=0,5	Bratara pe stilp	buc			55,56
	1	Muncitor	h-om	0,2400	57,66	6,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	194,51	0,10
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	285,00	48,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	190,00	0,10
13	08-02-301-4 κ=0,5	Demontare. Consola pe stilpi montati, de troleibuz de 6 metri	buc			295,45
	1	Muncitor	h-om	4,0500	57,66	116,76
	1019852	Vopsea	kg	0,3500	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	194,51	3,89
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,2000	285,00	171,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	190,00	3,80
14	08-02-309-2 k=0,5	Demontare .Suport curb	buc			160,80
	1	Muncitor	h-om	2,5400	57,66	73,23
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0110	194,51	1,05
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,6000	285,00	85,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0110	190,00	1,03
15	08-02-307-1 k=0,5	Demontare. Suspensie de tavan, fara captusiri de lemn	buc			43,12
	1	Muncitor	h-om	0,5500	57,66	15,86
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	194,51	0,10
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,1900	285,00	27,07
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	190,00	0,10
16	08-02-302-5 k=0,5	Demontare Traverse din sirma, lungime pina la: 30 m	buc			100,17

1	2	3	4	5	6	7
						49,30
	1	Muncitor	h-om	1,7100	57,66	49,30
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0050	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	194,51	1,95
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3300	285,00	47,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	190,00	1,90
17	08-02-308-5 k=0,5	Demontare .Arc mic suplimentar, lungime 2,5 m	buc			14,28
						8,36
	1	Muncitor	h-om	0,2900	57,66	8,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	194,51	0,11
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,0400	285,00	5,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	190,00	0,11
18	08-02-312-1 k=0,5	Conductor de contact la troleibuz, la suspendare longitudinala, in lant, semicompensata, deschidere (panou) pina la 60 m	1 km			8 942,04
						3 200,13
	1	Muncitor	h-om	111,0000	57,66	3 200,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3300	194,51	129,35
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	38,5000	285,00	5 486,22
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3300	190,00	126,35
19		Valoarea materialelor restituite in urma demontarii (Conductor MF-85)	km			0,00
						0,00
	1-019	Valoarea materialelor restituite in urma demontarii (Conductor MF-85)	km	1,0000	0,00	0,00
20	08-02-303-7 K=0,5	Demontare Cablu de otel, longitudinal-portant	1 km			1 218,07
						890,84
	1	Muncitor	h-om	30,9000	57,66	890,84
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3100	194,51	30,01
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,8800	285,00	267,90
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3100	190,00	29,31
21	08-02-366-4 k=0,5	Placa: 2x2 (demontare)	buc			106,04
						32,87
	1	Muncitor	h-om	1,1400	57,66	32,87
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0002	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	194,51	0,97
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,5000	285,00	71,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	190,00	0,95
22	08-02-307-4 k=0,5	Demontare Nod de suspendare a cablului longitudinal-portant pe consola	1 ansamblu			103,43
						30,56
	1	Muncitor	h-om	1,0600	57,66	30,56
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0010	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	194,51	0,10
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,5100	285,00	72,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	190,00	0,10
23	Tr11AF08A4	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2A- de pe teren, in auto categoria 1	t			63,44
						63,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1000	57,66	63,44
24	Ts150B1	Transportarea (conductor +tros) cu autobasculanta de 5 t la distanta de 11 km	t			37,47
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1972	190,00	37,47
25		Valoarea materialelor restituite in urma	buc			0,00

1	2	3	4	5	6	7
		demontrarii se determina in timpul lucrarilor efectuate dintre beneficiar si antreprenor				0,00
	1-019	Valoarea materialelor restituite in urma demontrarii (Conductor MF-85)	km	1,0000	0,00	
26	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69
						12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
27	RpEO01A	Demontarea suportului cu un brat	buc			25,95
						25,95
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,4500	57,66	25,95
28	RpEO03A	Demontarea suportului cu 2 brate	buc			37,48
						37,48
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,6500	57,66	37,48
29	RpEB13C	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea 35-50 mmp	m			4,04
						4,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	57,66	4,04
30	08-01-052-1 k=0,5	Izolator de sustinere, tensiune pina la 10 kV, cantitate puncte de fixare: 1 (demontare)	buc			14,32
						13,26
	1	Muncitor	h-om	0,4600	57,66	13,26
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0800	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	194,51	0,49
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0040	47,00	0,09
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	190,00	0,48
31	08-02-305-2 k=0,5	Cirlig de perete, simplu (demontare уголoк)	buc			118,02
						35,17
	1	Muncitor	h-om	1,2200	57,66	35,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	194,51	0,10
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,5800	285,00	82,65
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	190,00	0,10
32	RpEL05A	Demontarea conductorului aerian cu legare dubla (SIP2)	1 km			1 153,20
						1 153,20
	7137010011510	Electromontor	h-om	20,0000	57,66	1 153,20
33	RpED18C	Demontarea cablurilor instalate aparent (pe dibluri sau console), avind sectiunea conductorilor 16 mmp pe console, pentru circuite de forta si lumina	m			12,69
						12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.